
CDA
AMENDEMENT: Emmastraat

NUMMER= A16171

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 13 juli 2016,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende het schetsontwerp &
kredietaanvraag Emmastraat - Gooilandplein - Groest

Ovenruegende dat:

nut en noodzaak van tweerichtingsverkeer Emmastraat wat ons betreft beperkt is
aangetoond en onderbouwd;
naar aanleiding van het schetsontwerp Emmastraat tweerichtingsverkeer nog
onvoldoende aandacht is gegeven aan:

o de veiligheidsaspecten betreffende o.a. verkeer uit de zijstraten, de inrit en
uitrit van de St Vituskerk, de breedte van de fietspaden en de
oversteekbaarheid van de Emmastraat;

o de parkeermogelijkheden voor ondernemers en klanten cq bezoekers;
o de geluidsoverlast (en de kosten voor de bijbehorende maatregelen) door

toenemende verkeersdru k;

de wethouder heeft aangegeven dat deze aspecten bij het maken van het
definitief nader worden uitgewerkt;
dat deze belangrijke aspecten derhalve nog onvoldoende kunnen worden
beoordeeld.

BESLUIT

aan beslispunt 1 toe te voegen

"onder voorbehoud dat d.m.v. een onafhankelijke externe validatie bij de bespreking
van het definitief ontwerp in de commissievergadering van oktober:

onweerlegbaar wordt aangetoond dat de veiligheid betreffende de in- en uitritten,
zijstraten, vrijliggende fietspaden en stoepen, oversteekbaarheid e.d. in het
definitief ontwerp naar behoren is geborgd;
de parkeerplaatsen voor ondernemers en klanten c.q. bezoekers maximaal
worden benut, rekening houdend met veiligheid en leefbaarheid (o.a. groen);
inzicht wordt gegeven in de eventuele noodzaak van geluidsoverlast beperkende
maatregelen en, indien deze noodzaak aanwezig is, de daaraan gekoppelde
kosten;
Ter advisering voor te leggen aan de commissie Verkeer en Beheer in oktober
2016."

en gaat over tot de orde van de dag.

SP D66
n Daal Pierre van Rooden Ann

o

o

o

a

a

Wijnand
CDA

Wolthers J van Gi



FD

o

^t6/71
D
66

H

H

V
V
D

S

P

P
vd
A

c
D
A

Gr
L

c
U

Hir
ver
sum

I

L
H

voor o, 7 ô (" 3 o 3 ê a ô c)
tegen tÞ o L o o 3 ê z z I I


